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O4pxaname KoHcrrrryrrrBHe cegHlrrle

3seqaH

C rcyn rurr,rHe o[[rrr.r He

flana 05.12.2025. ro.qI,IHe, ca roqerrorrl y 11:00 .racona, roqeJra je ceAsprqa

Crynurrnue o[rrrrr.rHe 3ne.raH.

Ce4uIaqou je npegcegaaao najcrapuju o46opuur, rAlrH. {acnan CoSponrjenuh,
rcojIE je y cBoM yBoAHoM ll3Jlararby HaloMeHyo 4a je na ocuoBy rrorrr{ca ytnp$euo ga
nocrojra KBopW 3a oApxaBarbe oBe KoHcrraryrr,rBHe ceAHr,rqe, jep je 6uno npucyrHo cBr,rx

I 5. o.{6opuura Cx;mmrr{Ho orrrrrrr,rne 3se.raH.

flpucytnra cy 6unu csux 15 o.q6opnura, rpaAoHaqeJrHrlrK orrrrrrr{He, [peAcraBH]rqu
OEEC-a, EyJIEKC-a, MAJIC-a, ue4ujz rr 3arocJreHr4 y ortrrrr{Hr.r.

flpeIce4anajyhu oBe ceAHr,rue ro3ApaBrro je cne [plrcyrHe r., Ha ocHory 3axona o
noranuoj caMoyflpaBll, sJIaH 42,tauxa2,xojuuce usa6pauuua Sopuanuo 4aje Marr,4ar 3a
yrlpaBJbarse, rpeAcraBuo je cle4ehe rpu (3) raurce AHeBHor peAa:

1- ocuunarre KourEcuje sa nepn(pzr<aqnjy MaHAara o46opnura CrcyururrEne,

2- flpoqec rroJrarama 3aKJrerBe oA crpaue o46opuura Cryururune,

3- flpoqec [oJrarama 3€rKJrerBe o.q crparre rpaAouarreJrH]rKa.

Oraj 4nerupr pea je jeguomacuo r{3rnacaH 6eg r.uacona [porr{B.
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Ha ocnoay 3axoua o rora,ruoj caMoynpaBr{, qJraH 35, rauxa 3, rpe6a Sopntaparu
Kouracujy sa nepurpuraqujy KaHAr{Aara ra O46opurare.

flpe4ce4anajyhu Crcynunune je npeAno)Kt4o ra:6op qraHoBa I(orrarzcrzje 3a

nepu$ur<aqujy ua cre4ehu Hatrr4H:

1-I4sana 'boxuh

2-Epauvrctras Mraruh

3-Jlyxa JosaHonuh

4-3opau O6penonrah

5-I4tup flequ

Ca cnuu rJracoBr.rMa 3,{, usuacau je onaj crucaK qraHoBa Kouncuje.

Ha ouroey JII4qHe I(apre Iasnprueua je nepu$urcaquja cnnx sJraHoBa cryrrrrrrr,rHe oA crpaHe
rIJIaHoBa Kouucuje H 3aKJbyr{eHo je 4a Cxyuumuna Moxe LanacraBu ca ocraJrr,IM TaqKaMa

AHeBHO| peAa.

Taqxa 2. llocrynaK rroJrararba 3aKJrerBe r{JraHoBa CxynruruHe

OsoI\,I IIpI'IJII,IKoM, llpe4ceganajyhu Cxynunuue je 3aMoJrr.ro cBe rrJraHoBe

Cryuumuue Aa ycraHy Lr rrouoBe peqta 3aKnerBe ca llpe4ce4anajyherra.

Haxon 3aBplxerKa rII{TarLa 3aKJrerBe o,{ crpaHe qJIaHoBa cKyrrrrrrr4He,

Ilpegcelanajyhu je snauuuHo qecrvrao cBr.rM r{JraHoBHMa cKynrxrr,rHe cryrrarLe Ha

.4yxHocr.

Ta.rxa 3 llocrynaK [o.[atarsa 3aKnerBe fpa4ouaueJrHr.rKa

fpaAoua.rennur flparuura Muros[h ce rro3r4Ba Aa [poqrrra reKcr 3aKJrerre. Haxou
IIoJIaraEa 3aKJIerBe, flpe4ce4anajyhu My rrecrr,rra cryflarbe Ha AyxHocr fpa4oHa.ieJrHr,rKa

u gaje My peq sa o6paharre.

lpagouauelnux y3lrMa poH, npe cBera ce saxearyje cBr,rM TtptrcyrHuMa,
rrpeAcraBHr.rrlr4Ma YHMI,IK-a, EYIIEKC-a, OEEC-a, MAIIC-a, K@OP-a, Melraja u
og6opHuquua CxynurrrrHe.

Hajrurue ce saxea,:syje rpalauuua 3neuana, yKparxo r43Hocn rrrraHoBe sa 6rucxy
6yayhuocr, ucrutyhu snauaj 6pnre o crapnjuua Lr ile\u, Kao r4 nu(lpacrpyKrypHe
npojexre, o6pasoname a 3ApaBcrBo. Kao u [naHoBe 3a 3alorxJbaBarLe u pa:noj.
I4zpaxasajyhu cuperr,rHocr Aa cnylKrzMo rpaf auulra 2417 , xaxoje uarlacao, jour jeguonr je
LI3pa3I{o 3axBaJlHocr cnuu rpalaHr4Ma u ila cy Bpara olrrrrr.rHe yBeK orBopeHa 3a rrIax.
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Procesverbal

Mbajtja e Mbredhjes Konstituive te Kuvendit Komunar

' sot me date 05.12.2025 duke filluar ngaora 11:00 ka filluar mbledhja e KuvenditKomunal te Komunes se Zveganit.

Mbledhjen e udheheqi Antari -Asambleisti me i vjeter i Kuvendit z. caslavsofronijevici cili si {ale hyrese permendi qe nebazete Neshkrimeve tuaja te pjesemarrjes eshte konstatuar seka kourum per mbajtjen e kesaj seance konstituive pasi qe te gjithe l5 antaret e asambles
komunale ishin te pranishem. r -'-- 1-

Te pranishem ishin te gjithe l5 asambleistet, Kryetari i Komunes, perfaqesues te osBE, EULEXMAPL,Mediat dhe puntore te Komunes.

Kryesuesi i Kesaj seance fillimit ju deshiroj mireseardhjen te gjithe te pranishmeve dhenebaze te ligiit per veteqeverisjen Lokale Neni 4ipik a2r ciliformalish ju jep mandatin per
Qeverisje te perzgjedhurve dhe I paraqiti tri (3) pikat e rendit te dites ,i *. poirrt.,
1'Krijimi i Komisionit per verifikimin e Mandateve te Asambleistave,

2-Procesi I Betimit nga anae Asambleisteve

3-Procesi I Betimit nga ana e Kryetarit te Komunes.

Unanimisht pa asnje vote kunder u votua ky rend dite.

Ne baze te ligiit per veteqeverisje Lokale Neni 35 pika 3 duhet te formohet Komisioni perVerifikimin e Kandidateve.

Kryesuesi I Kuvendit dha propozim per perzgjedhjen e antaxve te komusionit per verifikim si meposhte:



1-Ivana Djokic

2-Branislav Milic

3-Luka Jovanovic

4-Obrenovic Zorun

S-Ilir Peci

Me te giitha votat pRo u votua kjo liste e antarve te Komisionit.

Ne baze te letemjoftim eshte bere verifikimi i te giithe asambleistave dhe eshte konstatuar qe
Kuvendi mundet me vazhdu punen pikat tjera te rendit te dites.

Pika} Procesi i Betimi te Asambleistave

Me grast Kryesuesi i K-uvendit luti te gjithe Asambleistat te ngriten ne kembe dhe ti perserisin
fialet e Betimit mbas Kryesuesit .

Pas perfunditmit te Leximit te Betimit ngaanae asambleistave ,kryesuesi uroj zyrtarisht ne
Marrjen e mandatit te gjithe asambleistat.

Pika 3 Procesi i Betimit te Kryetarit

Thiret Kryetari per leximin e tekstit te Betimit. Pas perfundimit te Betimit, Kryesuesi i Uron per
Fillimin e Detyres dhe i Jep fialen per nje fialim rasii.

Kryetari mer fialen , fillimisht falenderon te giithe te pranishmit, perfaqesuesit 
e

I-rNMIK, EULEX, oscE, MAPL,KFoR, Media dhe Asambleistat.

Duke ju falnederuar me se shumti Qytetareve te Zveganitparuqetne pika te shkurta
planet per te ardhmen e afert duke potencuar me rendesi Kujdesin naajte Moshuarve dhe
Femijeve, po ashtu projekte infrastrukturore,Arsim dhe Shendetesi. Gjitheashtu edhe planetper
punesim e zhvillim Duke paraqitur gadishmerin per shebime ndaj qytetarit 24/7 siqe potencoj ai
shprehi edhe nje here se ne jemi ketu nga eytetaret dhe per ta do punojm.

Njeheresh Kryetari e perzgjedhi edhe zv, e tij z. rvanaTodosijevic

Me perfundimin e Fialimit te Kryetarit, Kryesuesi e mbyll kete seance Konstituive.

Date: 05.12.2025

Vendi: Komuna e Zveganit

sefivanrt

Sofronijevic


